



Dalyko (modulio) pavadinimas	Kodas
Lotynų kalba 2	

Dėstytojas (-ai)	Padalinys (-iai)
Koordinuojantis: D. Keršienė Kitas (-i): asist. Anna Maciūnienė	VU Filologijos fakultetas

Studijų pakopa	Dalyko (modulio) lygmuo	Dalyko (modulio) tipas
Pirmoji	2	privalomasis

Įgyvendinimo forma	Vykdymo laikotarpis	Vykdymo kalba (-os)
Auditorinė	2 (pavasario) semestras	lietuvių

Reikalavimai studijuojančiajam	
Išankstiniai reikalavimai: būti išklausias kursą lotynų kalba I	Gretutiniai reikalavimai (jei yra): nėra

Dalyko (modulio) apimtis kreditais	Visas studento darbo krūvis	Kontaktinio darbo valandos	Savarankiško darbo valandos
5	140	64	66

**Dalyko (modulio) tikslas: studijų programos ugdomos kompetencijos**

Šiuo dalyku siekiama ugdyti šias kompetencijas ir gebėjimus:

**Bendrosios kompetencijos:**

1. Gebėjimas dirbti ir mokytis savarankiškai, taikant įgytas žinias praktikoje: *gebėjimas integruoti įgytas žinias siekiant konkrečių profesinių tikslų;*
2. Analitinis ir kritinis mąstymas: *gebėjimas analizuoti reiškinius, įžvelgti sudėtingas dalis ir ryšius tarp jų;*

**Dalykinės kompetencijos:**

5. Italų kalbos ir kitos užsienio kalbos komunikaciniai gebėjimai: *gebėjimas suprasti įvairių žanrų tekstus kita kalba;*

Dalyko (modulio) studijų siekiniai	Studijų metodai	Vertinimo metodai
Gebės pasitelkti lotynų kalbos žinias atlikdami sudėtingesnes užduotis italų filologijos studijų ir profesinės (vertimo, dėstymo, mokslo tyrimų) veiklos srityse;	gramatinis – vertimo, diachroninis – kultūrinis, hermeneutinis, analitinis, praktiniai-operaciniai įgūdžių įtvirtinimo ir kartojimo metodai	Darbas auditorijoje - pasirengimas, aktyvumas, probleminės pastabos; testai (uždarojo tipo klausimai). Sentencijų ir mintinai išminktų fragmentų vertinimas. Egzaminas – tikslūs atsakymai į užduotis
Gebės analizuoti lotynų kalbos reiškinius, įžvelgti sudėtingas dalis (leksinę, gramatinę struktūrą ir kt.) ir ryšius tarp jų;	gramatinis – vertimo, diachroninis – kultūrinis, hermeneutinis, analitinis, praktiniai-operaciniai įgūdžių įtvirtinimo ir kartojimo metodai	Darbas auditorijoje - pasirengimas, aktyvumas, probleminės pastabos; testai (uždarojo tipo klausimai). Sentencijų ir mintinai išminktų fragmentų vertinimas. Egzaminas – tikslūs atsakymai į užduotis
Bus įgiję pagrindinių gebėjimų skaityti ir suprasti vidutinio sudėtingumo rašytinius tekstus lotynų kalba	gramatinis – vertimo, diachroninis – kultūrinis, hermeneutinis, analitinis, praktiniai-operaciniai įgūdžių įtvirtinimo ir kartojimo metodai	Darbas auditorijoje - pasirengimas, aktyvumas, probleminės pastabos; testai (uždarojo tipo klausimai). Sentencijų ir mintinai išminktų fragmentų vertinimas. Egzaminas – tikslūs atsakymai į užduotis
Gebės taikyti žinias apie lotynų kalbos sistemą, lotynų kalbos žanrus, funkcines žanrų kalbos ypatybes ir diachroninę raidą;	gramatinis – vertimo, diachroninis – kultūrinis, hermeneutinis, analitinis, praktiniai-operaciniai įgūdžių įtvirtinimo ir kartojimo metodai	Darbas auditorijoje - pasirengimas, aktyvumas, probleminės pastabos; testai (uždarojo tipo klausimai). Sentencijų ir mintinai išminktų fragmentų vertinimas. Egzaminas – tikslūs atsakymai į užduotis

Temos	Kontaktinio darbo valandos							Savarankiškų studijų laikas ir užduotys	
	Paskaitos	Konsultacijos	Seminarai	Pratybos	Laboratoriniai darbai	Praktika	Visas kontaktinis darbas	Savarankiškas darbas	Užduotys
1. Konjunktyvo nuosakos vartojimas pagrindiniame ir šalutiniame sakiniuose. Šalutinių sakinių rūšys.	3						3	2	Gramatikos pratybos ir tekstų analizė
2. Romėnų teisė ir politika: Cezaris <i>De bello Gallico</i> , Ciceronas <i>Pirmoji kalba prieš Katiliną</i> .	4		10	10			24	18	Gramatikos pratybos ir tekstų analizė,

									informacinės literatūros skaitymas, vertimas, teksto analizė ir grupės diskusija	
3. Romėnų poezija: Marcialio epigramos, Katulo meilės lyrika ir Ovidijaus Metamorfozės	4		6	8				18	18	Gramatikos pratybos ir tekstų analizė, vertimas, mokslinė diskusija
2. Religiniai lotynų kalbos tekstai: šv. Jeronimo <i>Vulgata</i> (Pradžios knyga ir Saliamono giesmių giesmė).	4		4	4				12	16	Gramatikos pratybos ir tekstų analizė, informacinės literatūros skaitymas, vertimas
5. Lotynų kalba Naujausiųjų amžių kultūroje: G. Verdi <i>Requiem</i> ir C. Orff <i>Carmina Burana</i> .	1		2					3	4	Gramatikos pratybos ir tekstų analizė, vertimas, mokslinė diskusija, filmo žiūrėjimas
6. Egzaminas		4						4	8	Pasiruošimas egzaminui
<b>Iš viso</b>	<b>16</b>	<b>4</b>	<b>22</b>	<b>22</b>				<b>64</b>	<b>66</b>	

Vertinimo strategija	Svoris proc.	Atsiskaitymo laikas	Vertinimo kriterijai
<b>Kaupiamasis vertinimas:</b>			
Kolokviumas (I, II)	25 + 25	semestro metu, pabaigus atitinkamą temą	Kontrolinį darbą gramatinė lotyniško teksto analizė (50 proc.) ir jo vertimas (50 proc.). 10 (puikiai). Puikios, išskirtinės žinios ir gebėjimai. Teisingai atlikta 95-100 proc. užduočių. 9 (labai gerai). Tvirtos, geros žinios ir gebėjimai. Teisingai atlikta 85-94 proc. užduočių. 8 (gerai). Geresnės nei vidutinės žinios ir gebėjimai. Teisingai atlikta 75-84 proc. užduočių. 7 (vidutiniškai). Vidutinės žinios ir gebėjimai, yra neesminių klaidų. Teisingai atlikta 65-74 proc. užduočių. 6 (patenkinamai). Žinios ir gebėjimai blogesni nei vidutiniai, yra klaidų. Teisingai atlikta 55-64 proc. užduočių. 5 (silpnai). Žinios ir gebėjimai tenkina minimalius reikalavimus. Teisingai atlikta 51-54 proc. užduočių. 4, 3, 2, 1. Netenkinami minimalūs reikalavimai.
Egzaminas	50	sesijos metu	Egzaminui pateikiamas tekstas ir dviejų tipų užduotys: gramatinės teksto analizės (50 proc.) ir teksto supratimo (50 proc.) 10 (puikiai). Puikios, išskirtinės žinios ir gebėjimai. Teisingai atlikta 95-100 proc. užduočių. 9 (labai gerai). Tvirtos, geros žinios ir gebėjimai. Teisingai atlikta 85-94 proc. užduočių. 8 (gerai). Geresnės nei vidutinės žinios ir gebėjimai. Teisingai atlikta 75-84 proc. užduočių. 7 (vidutiniškai). Vidutinės žinios ir gebėjimai, yra neesminių klaidų. Teisingai atlikta 65-74 proc. užduočių. 6 (patenkinamai). Žinios ir gebėjimai blogesni nei vidutiniai, yra klaidų. Teisingai atlikta 55-64 proc. užduočių. 5 (silpnai). Žinios ir gebėjimai tenkina minimalius reikalavimus. Teisingai atlikta 51-54 proc. užduočių. 4, 3, 2, 1. Netenkinami minimalūs reikalavimai.

Autorius	Leidimo metai	Pavadinimas	Periodinio leidinio Nr. ar leidinio tomas	Leidimo vieta ir leidykla ar internetinė nuoroda
<b>Privalomoji literatūra</b>				
Dumčius J., K. Kuzavinis, R. Mironas	2010	<i>Elementa Latina</i>		Mokslų ir enciklopedijų leidybos centras.
Jones P. V., K. C. Sidwell	2002	Lotynų kalba: gramatika pratimai žodynėliai		Alma littera
Jones P. V., K. C. Sidwell	2002	Lotynų kalba: tekstai		Alma littera
Gryson R. (ed.)	1994	<i>Biblia Sacra Vulgata</i> 4-7;		
<b>Papildoma literatūra</b>				
	1998	Šventasis Raštas		Katalikų pasaulis